UỶ BAN NHÂN DÂN

  XÃ BÌNH AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/QĐ-UBND                Bình An, ngày  09  tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn tự kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ;

 Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công

nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xoá mù chữ;

 Xét đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo phổ cập Giáo dục, xóa mù chữ, Hiệu

trưởng trường THCS.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập đoàn tự  kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ,

năm 2023 trên địa bàn toàn xã gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông: Đặng Hồng Thuẩn -  Chủ tịch UBND xã. - Trưởng đoàn

2. Ông:  Lê Xuân Hậu  - Phó Chủ tịch UBND xã. - Phó đoàn ;

3. Ông: Ngô Minh Sơn - Hiệu trưởng trường THCS. - Phó đoàn;

4. Ông: Nguyễn Hoài Nam - Phó Hiệu trưởng trường THCS. - Thư ký.

5. Ông: Lê Ý - Hiệu trưởng trường TH. - Thành viên;

6. Bà:  Phan Thị Thủy - Hiệu trưởng trường MN. - Thành viên;

7 Ông: Lê Tử Hiền - Trưởng ban văn hóa xã. - Thành viên;

8. Bà: Nguyễn Thị Lý - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã - Thành viên;

9. Ông: Nguyễn Trọng Hoàng - Bí thư đoàn thanh niên - Thành viên;

10. Ông: Đào Xuân Hậu  - Kế Toán xã - Thành viên;

11. Bà: Nguyễn Thị Thương - P.Hiệu trưởng trường TH. - Thành viên;

12. Bà: Nguyễn Thị Liên - P.Hiệu trưởng trường MN. - Thành viên;

     Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ tự kiểm tra, đánh giá công tác phổ cập giáo

dục theo các tiêu chí được quy định tại Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014

của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và Thông tư số 07/2006/TT-

BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm

và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xoá

mù chữ;

Báo cáo kết quả kiểm tra về Ủy ban nhân dân xã theo đúng quy định.

Giao Trưởng đoàn bố trí thời gian tự kiểm tra PCGD, XMC xã Bình An, và

hoàn thành trước ngày 11/01/2024.

               Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Hiệu trưởng các trường THCS, TH,

MN trên địa bàn xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, BCĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Hồng Thuẩn

		thuandh.lh@hatinh.gov.vn
	2024-01-19T15:31:16+0700

		ubbinhan.lh@atinh.gov.vn
	2024-01-19T15:41:00+0700